令和２年１０月１日

保護者の皆様

大阪市立関目小学校

校 長  石井 力

10/3「Teams」の接続テストについて

平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、過日９月９日付けにてご依頼をしました、10/3 に実施いたします「オンライン Teams の

接続テストについて」（裏面参照）について、改めてご連絡します。

お手数をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

① Teams のインストールを未だ済ませていない場合は、前日までに必ず済ませておいてください。

この作業がないと、接続テストはできません。インストールの仕方は、関目小学校ホームページ

をご覧ください。

② 当日は、Teams を開けていただき、IDとパスを入れて、サインインしてください。そして、カ

メラとマイクをオフにして、「参加」を押してください。

（カメラとマイクがオンになっていると、Teams を通してご自身の映像が他の方にも配信されま

す。また、容量が重たくなり、当日に他のクラスの Teams もすべて消えてしまいます。カメラと

マイクは必ずオフで参加してください。）

③ ID とパスをなくされた方は、すぐ連絡ください。（連絡帳に貼っています）

④ 参加しましたら、画像と音声の確認をお願いします。参加者をこちらで名簿にチェックしますの

で、すぐに切らないでください。

⑤ 電話の混雑を避けるために、もし、接続テスト中に何かトラブルがありましたら、問い合わせで

はなく、結果の用紙（裏面の用紙）にお書きください。

⑥ 接続テストの結果の用紙は、１０／９（金）までに担任の先生にご提出ください。